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فیلم ســینمایی »اقیانوس پشــت پنجره« 
محصول کانون پرورشــی کــودکان و نوجوانان 
ایــران، در ادامه ی حضورهای بین المللی خود، 
در بخش مســابقه ی جشــنواره »زیرو پلاس« 
کشور روســیه به رقابت با دیگر آثار این رویداد 
می پردازد. به گزارش ایســنا، »اقیانوس پشــت 

پنجره« روایتگر داســتان برهان، نوجوان بومی 
یک جزیره ی کوچک است که با کمک دوستان 
خود می خواهد با اجرای موســیقی و آیینهای 
محلی، جزیره ی خود را به توریستهای خارجی 
معرفی کند و از این طریق به درآمدی هم برسد.

او در این مسیر با مشکلات بسیاری مواجه می 

شود.
جشنواره فیلم »زیرو پلاس« روسیه از تاریخ 
۲۷ سپتامبر تا ۳ اکتبر )۵ تا ۱۱ مهر( در کشور 

روسیه برگزار می شود.
عوامــل این فیلم »اقیانوس پشــت پنجره« 

عبارتند از: 
تهیه کننده: سید جلال چاوشیان، نویسنده 
و کارگردان: بابک نبی زاده، مجری طرح: محمد 
رضا کریمی صارمی، مدیران فیلمبرداری: حمید 
مهرافروز.حافظ احمــدی، تدوین: کاوه ایمانی، 
آهنگساز: محمد فرشته نژاد، مدیر تولید: مهدی 
مددکار، فیلمبردار زیرآب: اصغر بشارتی، مدیر 
صدابرداری: جعفر علیان، طراحی و ترکیب صدا: 
حســین قورچیان، طراح صحنه و گریم: مجید 
علی اســلام، چهره پردازان: داریوش صالحیان.

هاشم جوری، تصحیح رنگ و نور: نیما دبیرزاده، 
عکس: مصطفی مهدوی.علی اکبر اســماعیلی، 
پشتیبانی تولید: محمد حبیبی، امور بین الملل: 

فاطمه محسنی
بازیگــران: محمــد آزادی.حدیثــه کرمی.
جعفر قاســمی.مهران مظفری.بهرام کمیجانی.
غلام رنجبر.حسن ذاکری.ایوب رحیمی.حسین 

قنبری.محمدصدرا ستوده نژاد.
این فیلم با حمایت کانون پرورشی کودکان 
و نوجوانان، در تابستان سال ۹۸ در جزیره قشم 
و با همراهی مردم خوب روســتاهای گامبرون.

لافت.مسن.و جزایر ناز فیلمبرداری شد.
 نسخه ی جدید این فیلم با تایم۸۲ دقیقه و 
توسط کاوه ایمانی، در سال ۱۴۰۰ تدوین مجدد 

شده است.
یادداشت کارگردان:

»بــا اینکه بیماری و اندوه در سراســر نقاط 
جهان، گرد ســیاه مرگ و نــا امیدی و تاریکی 
می پراکند، و با اینکــه کرونا، مرموز و نامحرم، 
آســیبهای جانی و روانی بســیاری بــه دنیا و 
انسانهایش وارد کرده، اما همواره باید تلاش کرد 

که » هنر سینما « بهرحال زنده بماند.
بنظرم در چنین شرایطی، از حضور یک فیلم 
در جشــنواره ای، نمی توان چندان هم خشنود 
شد، اما چنانچه حتی یک همکار یا یک هموطن، 
از شنیدن چنین خبری، برای لحظه ای هم شاد 

یا امیدوار شود, باز جای بسی تأمل دارد.
و ای کاش تنها یــک حضور بین المللی، یا 
دریافت یک جایزه ی هنری در این سرزمین، به 
اندازه مدال برنز یک ورزشکار جوان، برای مردم 

این کشور شادی آور می بود!
 بنظرم کرونا که تمام شــد، در کنار اقدامات 
ساختاری و ســازنده ی اجتماعی، باید به فکر 
تثبیت و تفهیم ارزشهای فرهنگ و هنر، و اساسأ 
تعریــف و ترجمه ی مفاهیمی چــون دانایی و 
خردورزی برای مردم این ســرزمین نیز باشیم.
مردمــی که انــگار بســیار ارادی و آگاهانه، از 
فرهنگ و هنر این ســرزمین فاصله ی بسیاری 

گرفته اند.«

»اقیانوسپشتپنجره«بهروسیهمیرود

گروه فرهنگی- محمدحســین روانبخش:»علامه 
محمدرضا حکیمی« اگرچه برای نســل جوان امروز چهره 
چندان آشــنایی نبــود اما برای آنهایی کــه اهل تحقیق و 
تدقق در علوم دینی هســتند چهره ای برجســته و فرزانه 
بود. کتاب هایش که با طرحی ساده و آشنا توسط انتشارات 
»دلیل ما« منتشــر می شد دایره وســیعی از علوم دین را 
در بر می گرفت ولی شــاید مهمترین و معروفترین ویژگی 
او دلبســتگی بــه »مکتب تفکیک« بــود، مکتبی در علوم 
مذهبی شیعی که پیروانش بر تفکیک آموزه های فلسفی از 
روش های دین شناسی تأکید دارند. اتفاقا این عنوان را همو 
به این مکتب داده بود و با نوشته هایش این نوع نگاه دینی را 

معرفی و تبلیغ می کرد. 
علامه مرحوم حکیمی نخســتین بار توســط مقاله ای با 
عنوان »مکتب تفکیک« در کیهان فرهنگی در اسفند ۱۳۷۱ 
به چــاپ رســاند و پس از آن و در ســال ۱۳۷۵ وی کتابی 
با همین نام منتشــر کرد و در آن به تفســیر دیدگاه های 
این مکتب و معرفی بنیان گــذاران آن پرداخت. وی در این 
کتاب سید موسی زرآبادی، میرزا مهدی اصفهانی و مجتبی 
قزوینی خراسانی )اســتاد خود( را به عنوان سه رکن اصلی 

مکتب تفکیک معرفی کرده است.
وی درباره اصطلاح مکتــب تفکیک بیان می کند: »واژه  
تفکیک را اینجانب از سالها پیش درباره این مکتب پیشنهاد 
کردم و به کار بردم و امروز اصطلاح شــده و معروف گشته 
است . در اینجا باید از باب توضیح لازم بیفزایم که این مکتب 
به جز جداسازی سه جریان شناختی از یکدیگر، بعُد دیگری 
نیز دارد و آن بیان معارف ناب و ســره قرآنی اســت، بدون 
هیچ گونــه امتزاجی و التقاطی و خلطــی و تأویلی - از نوع 
تأویلهایی که می دانیم - و همین خود جوهر غایی این مکتب 
است .« موضوع دیگری که باعث شهرت محمدرضا حکیمی 
برای اهالی فکر و اندیشه بخصوص مبارزان دوره انقلاب بود، 
این بود که دکتر علی شریعتی او را به عنوان وصی خویش 
جهت هرگونه دخل و تصــرف در آثارش انتخاب کرده بود. 
گویی شریعتی که دل خوشی از فلسفه و فیلسوفان نداشت، 
به نوع نگاه دینی این همشهری اش دلبستگی قلبی داشت و 

می خواست او نگاهبان و پیرایشگر آثارش باشد. 
با این همه آثار علامه حکیمی بسیار بیش از اینها است. 
معروفترین و بزرگترین اثر وی »الحیات« دایره المعارفی  از 
معارف شیعی است که با همکاری دو برادرش تالیف شده  و 
در کشورهای اسلامی اقبال خاصی از آن شده و به چندین 
زبان ترجمه شده اســت. اصل کتاب به زبان عربی بوده که 
احمد آرام آنرا به فارســی برگردانده است. این کتاب در دو 
جلد اول خود به معارف اســلامی به طور کلی پرداخته است. 

جلد سوم تا ششم خاص مبحث اقتصادی اسلام است. غالب 
شهرت کتاب مربوط به جلدهای ۳ تا ۶ است. در این کتب، 
نویسندگان از منظر آیات و روایات با نگرشی امروزی و ناظر 
به نیازهای اجتماعی به اقتصاد اســلامی و عدالت اقتصادی 
و اجتماعــی پرداخته انــد. جلدهــای ۷ و ۸ این مجموعه 
توســط انتشارات دلیل ما به طبع رسیده است که در زمینه 
جایگاه و ارزش انســان و معرفی ارزشمندترین وجودی آنو 
مسئولیت های انســان در قبال خداوند، قرآن، معصومین و 
جامعه صحبت می کند. بخشــی از جلد نهم این مجموعه با 
عنوان حکومت اسلامی در سال ۱۳۹۱ توسط انتشارات دلیل 
ما منتشــر شده است. تاریخ صدر اسلام و تک نگاری درباره 
چهره های دینی نیز بخشــی از آثار ارزشمند وی را تشکیل 

می دهد.  علامه حکیمی در طول این سالها دور از هیاهوهای 
رایج سیاسی و اجتماعی ؛ و فارغ از بازی های شبه علمی به 
فعالیت خویش مشــغول بود و الگویی بود برای آنهایی که 
واقعا طالب علم بودند. قبول نکردن »جایزه فارابی« توسط 
او نمونه ای از ســلوک علمی و عملی او را نشان می دهد. در 
ســال پرحادثه ۱۳۸۸ زمانی که در جشنواره فارابی )علوم 
انسانی( وی در کنار برخی اســاتید دیگر برای خدمت ۵۰ 
ســاله به علوم انسانی مرد تجلیل قرار گرفته بود، از دریافت 
جایزه خودداری و تلویحا از ضعف عدالت در حیات اقتصادی 
و کمبود حیثیت و کرامت و آزادی اجتماعی و سیاسی مردم 

در کشور انتقاد کرد.
در نوشــته ای که وی در توضیح رد این جایزه نوشــته 

آمده اســت : » اطلاع یافتم که به عنوان یکی از برگزیدگان 
جشــنواره فارابی انتخاب شــده ام. ضمن سپاســگزاری از 
اظهار لطف داوران، به اســتحضار می رساند که اینجانب در 
جشنواره ها حضور نمی یابد. در جشــنواره اخیر نیز حضور 
نیافته و جایزه ای دریافت نکرده است. همان گونه که پیش تر 
هم یادآور شده ام، بار دیگر تاکید می کنم که تا هنگامی که 
در جامعــه ما فقر و محرومیت مرئی ونامرئی بیداد می کند، 
برگزاری چنین جشــنواره هایی، از نظر اینجانب در اولویت 
نیست. در این جشنواره از فاضلان و استادانی، به نام خدمت 
۵۰ ساله به علوم انسانی تجلیل شده است. پرسش این است 
آیا این علوم برای ثبت در کتاب ها و در دنیای ذهنیت است 
یا برای خدمت به انســان و حفظ حقوق انسان و پاسداری 
از کرامت انســان است در واقعیت خارجی و عینیت؟ نصاب 
مقام انســان در معیشــت و زندگی به منظور رشد متعالی، 
رسیدن به اقامه »قســط قرآنی« در حیات اقتصادی است 
)لیقوم الناس بالقسط( و برخوردار بودن انسان ها از حیثیت 
و کرامت و آزادی در حیات اجتماعی و سیاسی )ولقد کر منا 
بنی آدم(. آری، باید بکوشــیم تا جامعه ما چنان نباشد که 
درباره اش بتوان گفت: »از دو مفهوم انسان و انسانیت، اولی 

در کوچه ها سرگردان است و دومی در کتاب ها«!
شامگاه ۳۱ مردادماه محمدرضا حکیمی به علت کهولت 
ســن و عوارض ناشــی از بیماری کرونا درگذشت و امروز 
در حرم مطهر امام رضا )ع( به خاک ســپرده می شــود اما 
بدون شــک آثار علمی و تحقیقی او میراثی ماندگار اســت 
کــه بیش از پیش ارزش و اهمیت پیدا خواهد کرد. خانواده 
محمدرضا حکیمی در پی درگذشــت او در بیانیه ای اعلام 
کردنــد: » انا لله و انا الیه راجعون. یا ایتها النفس المطمئنه! 
ارجعی الی ربک راضیه مرضیه، فادخلی فی عبادی وادخلی 
جنتی. مرزبان توحید و فیلسوف عدالت، حامی محرومان و 
مستضعفان، استاد علامه محمّدرضا حکیمی، به ملکوت اعلی 
پیوست. فرزانه ای که علوی زیست و پس از عمری پرُبرکت و 
تألیف بیش از یکصد کتاب و مقاله در مرزبانی از ارزش های 
توحیدی و انســانی به لقاءالله شتافت. این ضایعه جان گداز 
را به حضور نورانی حضرت ولی عصر )عج( و دلســوختگان 
عدالت و انســانیت در سراسر گیتی تسلیت می گوییم. روح 
بلندش با ســیّد آزادگان جهان، حضرت اباعبدالله الحسین 
علیه الســلام محشور باد.« روزنامه مردم سالاری درگذشت 
این عالم مبرز و اندیشــمند دینی را به جامعه علمی کشور 
و خانواده آن مرحوم تســلیت می گوید. سید عباس صالحی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی، محمدجواد ظریف، حجت 
الاســلام و المسلمین مروی تولیت آســتان قدس رضوی، 

جهاددانشگاهی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 

علامهمحمدرضاحکیمیدرحرممطهررضویبهخاکسپردهمیشود

درگذشت اسلام شناس عدالتخواه 
درگذشتستارهموسیقیآمریکا

یکــی  اوِِرلــی«  »دان 
گــروه  اعضــای  از 
»اوِِرلــی  موســیقی 
)بــرادران  بــرادرز« 
به  درگذشــت.  اورلی( 
به  و  ایســنا  گــزارش 
نقــل از گاردین، »دان 
اورلــی« نوازنده گیتار 
و خواننده گروه »اورلی 

برادرز« در خانه اش واقع در »نشــویل« در سن ۸۴ سالگی درگذشت. یکی 
از اعضــای خانواده این خواننده در گفت وگو بــا »لس آنجلس تایمز« خبر 
درگذشت او را تایید کرده است اما علت درگذشت او هنوز اعلام نشده است. 
»دان« و »فیل« که یکی از بزرگترین همکاری های خوانندگی موســیقی را 
شــکل داده  بودند، در فاصله دهه ۵۰ تا ۶۰ با انتشــار قطعات مختلفی به 

موفقیت  در سطح جهانی دست  یافتند. 
هماهنگی بیــن صدا و نوازندگی این دو برادر تاثیرات شــگرفی بر ســایر 
گروه های موسیقی مشهور ایجاد کرد. این دو توسط مجله »رولینگ استونز« 
به عنوان »مهم ترین گروه راک با دو خواننده« توصیف شــده بودند. »اورلی 
برادرز« در نخســتین ســال تاسیس سالن مشــاهیر راک اند رول در سال 
۱۹۸۶ در کنار افرادی همچون »الویس پریســلی« انتخاب شدند و در سال 
۱۹۹۷ در مراســم جوایز گرمی، جایزه یک عمر دستاورد هنری را دریافت 
کردند. »فیل« که دو ســال کوچکتر از »دان« بود در سال ۲۰۱۴ و در سن 

۷۴ سالگی درگذشت.

رمانهرمانهسهسریالرادیوییشد
سریال رادیویی »مسافر 
زمــان« که بر اســاس 
هرمان  »مسافر«  رمان 
است،  تولید شده  هسه 
از ششم شــهریور ماه، 
بــه روی آنتن شــبکه 
رادیویی نمایش می رود. 
به گزارش ایسنا به نقل 

از روابط عمومی رادیو نمایش، رمان »مســافر« هرمان هسه توسط علیرضا 
غنچی فشــکی به صورت نمایش رادیویی تنظیم شده و در خلاصه داستان 
آن آمده است: یوهان به دلیل روحیات خاصی که دارد جدا از همسر و فرزند 
کوچکش در قسمتی از عمارت که آن را به کارگاه نقاشی تبدیل کرده، زندگی 
توام با انزوا را در پیش گرفته و روابط او با همسرش دچار مشکل است و ... 
مجموعه رادیویی »مســافر زمان« با تنظیم رادیویی علیرضا غنچی فشکی، 
کارگردانــی بهرام ابراهیمی، گویندگی نگین خواجــه نصیر، تهیه کنندگی 
مهدیه تقی زاده، دستیار تهیه احسان پیرولیان، صدابرداری حیدر صفدری، 
افکتوری نرگس موســی پورو با هنرمندی رضا عمرانی، بهناز بستان دوست، 
بهادر ابراهیمی، ســیما خوش چشم، حمید یزدانی، ناهید مسلمی، شهریار 
حمزیان و محمد شریفی مقدم از روز شنبه ششم شهریور ماه ساعت ۲:۳۰ 
 دقیقه بامداد از رادیو نمایش پخش می شــود و ســاعت ۸:۳۰ از این شبکه 

رادیویی تکرار می شود.

»سقراطعاشق«ازراهرسید
کتاب »سقراط عاشق« 
نوشــته آرمنــد دَنگور 
ســیروس  ترجمه  بــا 
شد.  منتشــر  قهرمانی 
ایســنا،  بــه گــزارش 
ایــن کتــاب در قالب 
عنوان  بــا  مجموعه ای 
»پیاده روی با فلســفه« 
در ۱۷۶ صفحــه و بــا 

قیمت ۵۰ هزار تومان توسط نشر خزه منتشر شده است.
در معرفی کتاب »سقراط عاشق« توســط ناشر عنوان شده است: این کتاب 
کــه عنوان فرعی آن »تولد یک فیلســوف« اســت، اثری اســت تحقیقی و 
تاریخی با جاذبه های ادبی که به دوران نوجوانی و جوانی ســقراط می پردازد، 
دورانی که کمتر مورد توجه محققان و مورخان قرار گرفته اســت. هدف این 
کتاب بررســی زمینه های اجتماعی، فرهنگی، نظامی و سیاســی و همچنین 
تجربه های شــخصی ســقراط برای فهم عواملی اســت که او را به فیلسوفی 
بی همتا تبدیل کرد. پروفسور آرمند دَنگور، نویسنده  »سقراط عاشق«، استاد 
مطالعات کلاســیک در دانشگاه آکسفورد اســت. او شاعر و موسیقی دان هم 
هست. دنگور برای نوشتن این کتاب از منابع متعدد و متنوعی استفاده کرده 
است: نوشته های شاگردان ســقراط، مستندات معتبر در آثار مورخان، متون 
طنز و هجویه  های معاصر ســقراط با شخصیتِ محوری خود او، منابع پراکنده 
و کمتر معتبر و مقایسه  تطبیقی آن ها با منابع دیگر و بررسی شرایط آن دوره 

برای رسیدن به متنی مستند و جذاب.

انتشار»کتابنامه؛درقلمروکتابافغانستان«
ماهنامــه  از  چهاردهمیــن شــماره 
کتــاب  قلمــرو  )در  »کتابنامــه« 
افغانســتان( که قبل از سقوط کابل 
تدوین شــده بود، منتشــر شــد. به 
گزارش ایســنا، در خبر انتشــار این 
مجله عنوان شده است: »چهاردهمین 
شــماره کتاب نامه منتشــر شد. این 
شــماره، قبل از ســقوط داده شدن 
کابل بسته شده بود، و حالا که کابل 
و افغانستان را سقوط دادند، به مرحله 
نشر رسیده اســت. نمی دانیم از این 
پس، حال و روز کتاب و نشــر کتاب 

در افغانستان چه خواهد شد.
آیا هیــچ کتابی اجــازه خواهد یافت 

منتشــر شود؟ آیا اثری از صنعت چاپ و نشر در افغانستان باقی خواهد ماند؟ 
آیا کسی مجال خواهد یافت کتابی بنویسد، کتابی چاپ کند، کتابی بفروشد، 
کتابی بخرد، کتابی بخواند و یا کتابی نقد کند؟ آیا اصلا کتابی خواهد بود که 
در کتاب نامه معرفی و نقد شــود؟ امیدواریم پاسخ هیچ یک از این پرسش ها 

منفی نباشد. 
کتاب نامــه هم، با تکیه بر همین امیدِ هرچند کم رنگ، به کارش ادامه خواهد 
داد؛ هر چند ممکن است برای مدتی نتواند نظم سابق را در انتشارش رعایت 

کند.
باری در کتاب نامه چهاردهم، علاوه بر یادداشت مدیرمسئول، یادداشت هایی 

در نقد و معرفی این آثار خواهید خواند:
– کتاب »پته جگره )ترجمه به پشتو(« از بروس رایدل، لطیف آرش

– کتــاب »گلوله های برنجی و گل های خشــخاش« از تراب صورتگر، حامد 
علی پور

– مجموعه شــعر »افق گره می زدم ریزوم می شــد« از تانیا عاکفی، سرو رسا 
رفیع زاده

– مجموعه شعر »آفتاب می بارد« از مژگان ساغر شفا،  نیلوفر نیک سیر
– مجموعه شعر »قرن های تلخ« از محمدحسن حسین زاده، حسن نوروزی

– کتاب »در دربار امیر عبدالرحمن جان« از آلفرد گری، مختار وفایی
– کتاب »من یک بچه پوشــم )زبان انگلیسی(« از اســتفانی لیبرون، جلال 

نظری
– کتاب »کورسرخی« از عالیه عطایی، دروتا سواپا

– رمان »رستاخیز بازماندگان« از یونس صالحی، رحمت رشیق
– رمان »طلسمات« از محمدجواد خاوری، محمدعلی سرابی

– رمان »گلنار و آیینه« از رهنورد زریاب، مجتبی نوروزی
– رمان »ملکه بامیان« از معصومه حلیمی، محمدسرور رجایی

– رمان »ملکه در آشیانه  عقاب« از محمدعثمان صدقی، معرفی کوتاه
– مجموعه داستان »کوره های سوزان« از صالحه محک  یادگار،  معرفی کوتاه

خبر 

کتابخانه

فروش ســینماهای آمریکا و بریتانیا از زمان رفع 
تمام محدودیت ها به نیمی از گیشه در مدت مشابه 

پیش از آغاز همه گیری کرونا رسید.
به گزارش ایســنا به نقل از بی بی ســی، کمپانی 
تحلیلی رســانه ای »کام اســکور« آمریکا اعلام کرد 
که از تارخ ۱۹ جولای تاکنــون به مدت چهار هفته 
فروش سینماهای بریتانیا در مجموع به ۶۵.۷ میلیون 
پوند رســیده، این در حالی اســت که در مدت زمان 
مشابه در سال ۲۰۱۹، گیشه سینماهای بریتانیا ۱۲۹ 

میلیون پوند فروخته بود.
با رسیدن به فروش ۵۰ درصدی سینما در دوران 
پیش از کرونا، ســینماداران امیدوارند که به زودی به 
روند معمول پیش از کرونا باز خواهند گشت، هر چند 

ادامه بحران کرونا و شــیوع نــوع دلتای این ویروس 
چالش هایی را برای ســینما در سراسر جهان ایجاد 
کرده اســت. »بیوه ســیاه« با فــروش ۱۸.۲ میلیون 
پوندی، پرفروش ترین فیلم بریتانیا و ایرلند در ســال 
جاری بوده اســت و پس از آن »ســریع و خشن ۹« 
با ۱۶.۳ میلیون پوند و قســمت دوم فیلم »یم مکان 

آرام« با ۱۱.۸ میلیون پوند قرار گرفته اند.
در سینماهای آمریکا نیز شــرایط مشابهی ایجاد 
شده اســت و میزان فروش سینماهای این کشور در 
چهار هفته گذشته به ۵۱ درصدی دوره زمانی مشابه 

در سال ۲۰۱۹ رسیده است.
بســیاری از فیلم های مهمی که  در دو سال اخیر 
به دلیل همه گیری کرونا اکران نشــده بودند، بالاخره 
تابســتان امسال به روی پرده رفتند اما با این حال به 
فروشــی که پیش از این انتظار آن می رفت ، دست 

نیافتند.
با شــیوع گونه دلتای ویروس کرونــا در آمریکا، 
سینماهای این کشور بار دیگر با نوعی عدم اطمینان 
همراه شده اســت و برنامه نمایش برخی فیلم ها در 
سینماها مختل شده است.در هفته های اخیر دنباله 
جدید فیلم »ونوم« و انیمیشن »هتل ترانسیلوانیا ۴« 
از جمله آثاری بودند کــه تاریخ اکران آنها به تعویق 

افتاد.

 فیلم  ســینمایی »کولبرف« بــه کارگردانی میلاد 
منصوری و تهیه کنندگی ســید روح الله حسینی لرگانی 
در جشــنواره فیلم  مراقبت انســانی-محیط زیستی در 
کانــادا نمایش داده می شــود. به گزارش ایســنا، فیلم 
»کولبرف« به کارگردانی میلاد منصوری و تهیه کنندگی 
ســید روح الله حسینی لرگانی به جشــنواره بین المللی 
فیلم  مراقبت انسانی-محیط زیستی)HECFF( کانادا 
راه یافــت. فیلم »کولبرف« در این جشــنواره که ۲۲ تا 
۲۶ ســپتامبر )۳۱ شــهریور الی ۴ مهر( سال جاری در 
انُتاریو کانــادا برگزار می گردد، نمایش داده می شــود. 
»کولبــرف« اولین فیلم بلند میلاد منصوری اســت که 
پیش از این در اولین حضور بین المللی خود در شــش 
بخش نامزد دریافت جایزه از جشنواره ی فیلم بلغارستان 
شد. همچنین مهدی رضایی برای فیلمبرداری و زنده یاد 
علی انصاریان برای بازیگری مرد جایزه این جشنواره را 
از آن خــود کردند.این فیلم همچنین برنده چهار جایزه 
بهتریــن کارگردانی، بهترین فیلم، بهترین بازیگر مرد و 
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد از جشــنواره آمریکای 
جنوبی شد.حسین سلیمانی نیز به تازگی جایزه بهترین 
بازیگر مرد را از جشــنواره »ســی ئته« برزیل برای این 
فیلم دریافــت کرد. بازیگران فیلم عبارتند از: حســین 
سلیمانی، حســین مهری،دنیز متوسلی، مهتاب ثروتی، 
چیا بابامیری، علی فراستی، آرتین امجدی، با حضور پیام 

احمدی نیا و با هنرمنــدی زنده یاد علی انصاریان. میلاد 
منصوری )نویسنده و کارگردان(، سید روح الله حسینی 
لرگانی )تهیه کننده و سرمایه گذار(، مهدی رضایی )مدیر 
فیلمبرداری(، فرشید احمدی )مدیر صدابرداری(، عماد 
خدابخش )تدوینگر(، حسین قورچیان )صداگذار(،فرهاد 
عسگری )طراح صحنه(، مریم میرباقری )طراح لباس(، 
محمدرضا میرباقری )طراح گریم(، محمدعلی ناظم زاده 
)ســاخت موســیقی(، فربد جلالی )اصلاح نور و رنگ(، 
امیرحســین خنجری )طراح بدلکاری(، ایمان کریمیان 
)جلوه های ویــژه ی میدانی(، بیتا اخلاقــی )جلوه های 
بصــری(، میثم بیدقــی )دســتیار اول کارگــردان و 
برنامه ریز(،رویا بابابیگی )منشــی صحنه(، هادی قنبری 
)مدیر تولید(، سولماز اعتماد )پخش بین الملل(، کیمیا 
پوراحمد )عکاس(، چیا بابامیری )مشــاور لهجه(، سینا 
افشار طراح گرافیک(، آوا فیاض )مدیر تبلیغات و روابط 

عمومی( عوامل این فیلم هستند.

»کولبرف«مسافرکاناداشدگیشهآمریکاوبریتانیابه۵۰درصدیپیشازکرونارسید

برخی از بازیگــران بزرگ جهان در آخرین 
نقــش آفرینی های خود اشــاره ای به مرگ و 
پایان زندگی داشــته و بدیــن ترتیب مرگی 
دراماتیــک را در تاریخ ثبت کردند. به گزارش 
ایسنا، الجزیره در گزارشی آورده است: بازیگران 
و هنرمنــدان واقعی با درام متولد شــده و با 
درام از دنیــا می روند، اما برخــی از بازیگران 
در کشــورهای مختلف جهان در آخرین نقش  
آفرینی های خود یا نقشی را بازی کرده اند که 
در روند داســتان مرده انــد و یا درباره مرگ و 
زندگی صحبت کرده اند و همین موضوع، سبب 
ماندگاری بیشــتر آن ها در ذهن هنردوستان 
شده اســت. دلال عبدالعزیر ـ بازیگر مصری ـ 
چند روز قبل بر اثر عوارض بیماری کرونا از دنیا 
رفت.او در آخرین سریالش که ماه رمضان سال 
گذشته پخش شــد، صحنه ای را بازی می کند 
که روحش از بدن خارج شــده و شــخصیت 
سریال در حال مرگ است.بازیگر مصری در این 

صحنه نام خدا را بر زبان آورده و پذیرای مرگ 
می شود. اما عبدالعزیز تنها بازیگری نیست که 
آخرین نقش آفرین اش را با مرگ گره زده بلکه 
بازیگران دیگری هم در سراســر جهان مانند 
او در پایان عمر نقش هــای قابل تاملی را ایفا 
کرده اند. محمود الملیجی، از بازیگران قدیمی 
و معروف مصری اســت که نحوه از مرگش سر 
صحنه تصویربرداری یــک فیلم تلویزیونی، او 
را ماندگارتر کرده اســت.محمود الملیجی در 
سال ۱۹۸۳ میلادی در حالی که می خواست 
آخرین سکانس فیلم تلویزیونی خود را ایفا کند 
از دنیا رفت.همه چیز آمــاده بود بازیگر دیگر 
مقابل او قرار داشت، ملیجی که قرار بود صحنه 
مرگــش را ایفا کند ابتدا جملاتش را ادا کرد و 
بعد سرش را چرخاند و بی حرکت شد.حاضران 
که گمان می کردند او هنوز در حال نقش بازی 
کردن است از طبیعی بودن این صحنه به وجد 
آمده بودند و بازیگر ۷۳ ساله را صدا می کردند 

تا بازی اش را تمام کند و برای استراحت آماده 
شود اما محمود الملیجی آخرین نقش خود را 
خیلی جدی گرفته و درست در همان صحنه ی 
مرگ از دنیا رفته بود! الضیف احمد یکی دیگر 
از بازیگران عرب زبان است که در سال ۱۹۷۰ 
و در حالی که تنها ۳۴ ســال سن داشت، بعد 
از بــازی در صحنــه مرگ و قــرار گرفتن در 
تابوت در یک تئاتر، وقتی برای اســتراحت به 
خانه بازگشته بود، دچار حمله قلبی شده و از 
دنیا رفت. رابین ویلیامــز ـ بازیگر آمریکایی ـ 
هم که از زوال عقل رنج می برد در۶۳ ســالگی 
اقدام به خودکشی کرد.آخرین فیلم او »شب در 
موزه: راز مقبره« است.ویلیامز که در این فلیم 
نقش تئودور روزولت، کاشف و طبیعت شناس 
آمریکایی را ایفا می کند، در آخرین ســکانس 
خود می گوید »لبخند بزن پسرم؛ موقع طلوع 
است« ســپس نقشــش را به پایان رسانده و 
به مجســمه ای مومی تبدیل می شود. مرلین 

مونرو، بازیگر هالیــوودی که زندگی و مرگش 
همچنان رمزآلود اســت نیز در آخرین فیلم و 
هنرنمایی خود به نام »ناجورها«، صحنه قابل 
تاملی را بازی کرده است.مونرو که در این فیلم 
با کلارک گیبل، دیگر ستاره هالیوود همبازی 
اســت، در سکانســی از او می پرسد، »چگونه 

می توان در تاریکی راه بازگشت را پیدا کرد؟« و 
کلارک گیبل که او نیز آخرین فیلمش همین 
»ناجورها« است، پاسخ می دهد: »تنها راهش 
رفتن به سمت ســتاره بزرگ در آسمان است 
و تنها او می تواند راهنمای رســیدن به مقصد 

باشد«.

بازیگرانیکهقبلازمرگمردند!

آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشــت عالم و متفکّر برجسته 
جناب آقای محمدرضا حکیمی را تسلیت گفتند. در پیام رهبر 
انقلاب اسلامی آمده است: »با تأسف و تأثر خبر درگذشت عالم 
و متفکّر برجسته جناب آقای محمدرضا حکیمی قدّس الله نفسه 
را دریافت کردم. ایشان دانشمندی جامع، و ادیبی چیره دست، 
و اندیشــه ورزی نوآور، و اسلام شناسی عدالتخواه بودند. ایشان 
عمر را فارغ از آرایه هــا و پیرایه های مادی، در خدمت معارف 
والای قرآن و ســنّت گذرانده و آثاری ارزشمند از خود به جا 

نهادنــد. بهره گیری از محضر پر فیض و نفس گرمِ اســتادان 
معرفت و معنویت در مشهد مقدس، ذخیره ئی از توکل و تعبّد 
و غنــای نفس در دل و جان این شــخصیت عزیز به جا نهاده 
بود که تا آخر عمر با برکتش وی را استوار میداشت. این جانب 
فقدان اندوهبار این رفیق دیرین را به خاندان مکرّم حکیمی و 
بازماندگان بویژه برادر بزرگوار ایشان و نیز به همه ی دوستان و 
علاقمندان آن مرحوم تسلیت عرض میکنم و رحمت و مغفرت 

الهی را برای وی مسألت می نمایم.«

رهبرانقلاب:
آقایحکیمیدانشمندیجامع،ادیبیچیرهدست

واسلامشناسیعدالتخواهبودند


